

Handläggare
Lotta Karlsson
Telefon: 08-50815089

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-05-25

Medborgarförslag gällande plan för skötsel av stadsdelens äppelträd

Svar på medborgarförslag.

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-03-30 anmäldes ett medborgarförslag om en plan för skötsel av stadsdelens äppelträd. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning

Ärendet

Förslagsställaren önskar att stadsdelsförvaltning tar fram en plan för skötsel över stadsdelens äppelträd för ökat behov av självförsörjning. Förslagsställaren önskar också att återplantering sker vid fällning av äldre äppelträd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-05-17.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning tackar för förslaget.

Den lokala parkplanen för Skarpnäck fungerar som ett vägledande dokument vid skötsel och utveckling där mål och strategier framgår. Parkplanen omfattar all parkmark med tillhörande plantering. Inom ramen för den sker löpande beskärning av fruktträd där beskärning bedöms som lämplig, utgångspunkten för beskärning är att fruktträden ska få bättre kvalitet på frukten samt att öka trädens livslängd. Förvaltningen ser inte behov av en särskild plan för beskärning av äppelträd inom stadsdelsområdet.

Beskärning av fruktträden sker under JAS-perioden (juli, augusti, september) eller vårvinter (februari-mars) och plantering sker under hösten.

Förslagsställaren önskar även att stadsdelsförvaltningen ser över behovet av att plantera nya fruktträd för att ersätta de som börjar bli för gamla. Återplantering ingår i befintlig plan vid kommande fällningar av äldre fruktträd i parkmiljöer.

Med utgångspunkt i parkplanen har en frukt- och bärkarta tagits fram. Där visas det ett urval av de platser där stadsdelsförvaltningen har satsat på frukt och bär i våra grönområden, <https://parker.stockholm/parker/frukt-och-bar/>.

Förvaltningen anser därmed att det förslagsställaren önskar genomförs inom ramen för befintlig parkplan och därmed anses medborgarförslaget besvarat.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget
2. Frukt- och bärkarta, Skarpnäcks stadsdelsområde

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-04-27